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D niepropetrow sk za jęty
Ostatni punkt oporu na zachodnim brzegu Dniepru 

pod Kijowem w rękach niemieckich
Doniesienie nadzwyczajne z Głównej Kwa

tery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje: Szybkie' 
jednostki armii wojsk pancernych von Kleista, 
po ciężkich walkach w dniu wczorajszym w a- 
taku zajęły przyczółek mostowy pod Dniepro- 
petrowskiem oraz miasto Dniepropetrowsk. 
Tym samym nieprzyjaciel utracił swoją ostatnią

placówkę obronną na zachodnim brzegu Dnie
pru poniżej Kijowa. W wyniku uderzenia na 
kolano Dniepru, po bitwie pod Humaniem, pan
cerna arm ia von Kleista wzięła ogółem do nie
woli 85,596 jeńców, zdobyła 465 dział, 19 wozów 
pancernych oraz niezmierzone ilości innego 
m ateriału wojennego.

„Planowo i przebojow o"
Bombardowanie wojskowych obiektów w Anglii

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych ko
munikuje we wtorek, dnia 26 sierpnia: Na ca
łym froncie wschodnim operacje odbywają się 
planowo i z pełnym powodzeniem. W dniu 
wczorajszym bom bardowano na wschodnim wy
brzeżu brytyjskim obiekty wojskowe. Ubiegłej 
nocy samoloty bojowe zatopiły na kanale św. 
Jerzego jeden statek towarowy pojem. 6.000 ton 
płynący w konwoju. W dniu 24 sierpnia oraz 
w nocy z 24 na 26 sierpnia niemieckie samolo

ty nurkowo-bojowe zaatakowały n a  terenie 
Afryki Północnej port Tobruk. Dzięki celnie rzu
conym pociskom bombowym ciężkiego kalibru 
zniszczono obiekty portowe, nszkodzono jeden 
większy statek handlowy oraz zmuszono do 
milczenia brytyjską baterię artylerii przeciwlot
niczej. W ciągu ostatniej nocy brytyjskie sam o
loty zaatakowały tereny Rzeszy na zachodzie I 
południowym zachodzie, jednak bez godnych 
wzmianki skutków. Artyleria przeciwlotnicza 
zestrzeliła siedem atakujących bombowców.

Apel szacha perskiego do zbrojnego oporu
Ostre walki na pograniczu. Gro wojsk brytyjskich znajduje

się pod Mossulem
S t a m b u ł .  Radio teherańskic podało 

do wiadomości proklam ację szacha do ludności 
perskiej oraz rozkaz do armii perskiej w spra
wie staw ienia zbrojnego oporu wobec wkracza
jących wojsk sowieckich i brytyjskich. Z T eh e
ranu  donoszą, że wkraczanie wojsk sowieckich 
odbywa się w dwóch miejscach, mianowicie 
wzdłuż kolei na Cziczew an-Taebris w kierunku 
tej ostatniej miejscowości oraz koło Astara 
wzdłuż wybrzeża M orza Kaspijskiego w kie
runku południowym a równocześnie w kierunku 
zachodnim ku Ardebil.

A n k a r a ,  Poselstwo Irańskie w Ankarze 
w wydanym komunikacie podkreśla, że punkt 
6 sowiecko-perskiego układu w roku 1921 nie 
może stanow ić żadnego usprawiedliwienia dla 
zbrojnego wkroczenia, ponieważ ani jeden z 
warunków przewidzianych w tym punkcie nie 
da się dostosow ać do akcji sowieckiej. Dla 
równoległej akcji brytyjskiej, jak podkreślają 
w wymienionym poselstwie, nie da się znaleźć 
nawet najmniejszych pozorów jakiegoś up ra
wnienia. Jest to zatem zupełnie nieusprawie
dliwiony napad.

Teheran. Z T aebrls donoszą, że w po
niedziałek we wczesnych godzinach porannych 
sowieckie samoloty bez jakiegokolwiek poprze
dniego ostrzeżenia dokonały ataku na miasto. 
M. In. obrzucono bom bam i lotniska i koszary, 
przy czym jednak skuteczność tego bom bar
dowania była nie wielka. D onoszą o kilku 
zabitych i rannych.

Sztokholm. W ojskami brytyjskimi, które 
prow adzą akcję w południowym Iranie, dowo
dzi naczelny dowódca brytyjskich sił zbrojnych 
w Indiach gen. W avell, zaś jednostkam i floty 
w zatoce Perskiej naczelny dow ódca floty na 
wodach wschodnlo-indyjsklcb adm. Arbuthnot.

„W a s z y n g t o n .  Poseł Iranu Mohamed 
Szayestch złożył we wtorek wizytę Sumnerowi 
W ellesowi. Bespośrednio po tym zakum uni- 
kował on przedstawicielom  prasy, iż przedsta
wił on w sposób jasny sytuację Iranu, a zara
zem podkreślił, że jego kraj gra w otwarte 
karty. Tw ierdzenie czynników sowieckich i

brytyjskich, jakoby na terenie Iranu miało prze
bywać wielu Niemców, były tylko pretekstem 
do zam achu na kraj. W  Iranie nie ma w ogóle 
niemieckich agentów. Niezmiernym pragnie
niem Iranu było dążenie do najbardziej po
prawnych i przyjaznych stosunków  sąsiedzkich.

Sztokholm. W edług informacji agencji 
Reutera opublikowane zostało rozporządzenie 
M inisterstwa Handlu z dnia 26 sierpnia br., 
w edług którego zakazuje się wywozu wszelkich 
towarów do Iranu. W yjątek stanowi udziele
nie specjalnego zezwolenia.

Kłamstwami nie wygrano 
jeszcze żadnej wojny

Półurzędow e Niemieckie Biuro Informacyj
ne w artykule pt. „Moskwa nieudolnie oszuku
je" pisze co następuje: „Dumny komunikat 
niemieckich sił zbrojnych na tem at rezultatów 
dotychczasowych dwóch miesięcy kampanii na 
wschodzie wywołał w idoczne zaskoczenie w śród 
sowieckiej opinii publicznej. M oskiewska służ
ba informacyjna wyliczając szereg cyfr, doty
czących rzekomo niemieckich dywizji, usiłuje 
wmówić opinii światowej, jak wielkie sukcesy 
zdołali uzyskać bolszewicy w tej wojnie. Szko
da jednak, że złożyło się tak nieszczęśliwie, 
iź wymienia ona cyfry dywizji, w ogóle nie 
Istniejących. M oskwa donosi jednym słowem  
o zniszczeniu dywizji, które istniały tylko w 
jej wyobraźni. Istniejące jednak dywizje z naj
większą uciechą pokażą jednak bolszewikom 
we właściwym czasie, tak, jak to już pokazały 
nieraz, że bynajmniej nie są zniszczone. Z tą 
sam ą siłą przebojową, dzięki której odpędziły 
już dotychczas bolszewików na całym froncie 
po tysiąc i więcej kilometrów na wschód, będą 
ich pędziły i niszczyły dalej, co pozwoli m o
skiewskiej służbie informacyjnej na nabranie 
przekonania, że kłamstwami nie da się wygrać 
żadnej wojny. Gdyby bowiem szczegóły poda
ne przez czynniki moskiewskie odpowiadały 
prawdzie, wówczas na froncie wschodnim nie 
powinno już być w najbliższym czasie ani 
jednego żołnierza niemieckiego. Przede wszyst

kim jednak trudno zrozumieć, dlaczego bol
szewicy tej resztki Niemców nie odpędzą aż 
do granicy niemieckiej. Nic bolszewikom nie 
pomoże bagatelizowanie w łasnych strat w za
bitych, jeńcach, tankach i sam olotach, fakt, że 
armia niemiecka owiana niezłom ną siłą prze
bojową stoi głęboko w kraju nieprzyjacielskim 
i prowadzi swe operacje według własne] woli, 
rozwiewa jak dym wszystkie niewczesne wy
mysły i urojenia Moskwy*.

Wezwanie do katolików w Stanach 
Zjednoczonych

Nowy joik. Jak donosi „New York Jurnal 
American", przewodniczący katolickiego wydzia
łu dla spraw pokoju, O’Brien w liście skiero
wanym  do przywódcy organizacji mężów kato
lickich pod nazw ą „Rycerzy Kolumba* zajął 
stanowisko w sprawie ostatniego przemówienia 
sędziego sądu najwyższego Murphy, który na 
dorocznym zebraniu „Rycerzy Kolumba* miał 
się wyrazić, iż ta organizacja nie prędzej się 
zbierze, dopóki nie zostanie publicznie zako
munikowane, iź nie życzą sobie jakiegokolwiek 
kontaktu z największym wrogiem chrześciań- 
skiego świata — Stalinem . Ktokolwiek zamie
rza ratować chrześcijańską cywilizację, nie m o
że zawierać paktów z Rosją sowiecką. Kto 
natom iast jako katolik zawrze taki pakt, wy
kracza przeciwko woli papieża. Katolicy w Sta
nach Zjednoczonych powinni kategorycznie 
sprzeciwić się jakimkolwiek układom z m or
dercami duchow nych, zakonnic i tysięcy wier
nych. Sam Stalin miał się wyrazić, że cbry* 
styjanizm na terenie Rosji Sowieckiej został 
pogrzebany.

Brytylsko-amerykańskie rozwiązanie 
na temat Sowietów

Korespondent dziennika „Daily Telegraph 
Steel*, który niedawno przybył do Moskwy i jak 
stwierdza, bawi obecnie na terenie Związku 
Sowietów i otwiera oczy na wszystko godna 
uwagi, donosi, że doszedł do przekonania, i t  
jedyna metoda, jaka jest dostępna dla Sowie
tów w obecnej „walce gigantów*, jest taktyka 
przetrzymywania. W  pierwszym rzędzie bol
szewicy odczuwają potrzebę narzędzi do na
prawy maszyn, ponieważ ten cenny artykuł dla 
przemysłu zbrojeniowego był wytwarzany głó
wnie w tych miastach, które obecnie wpadły 
w ręce Niemców. Bolszewicy poczynili wszel
kie wysiłki, celem uratow ania tych narzędzi 
z zagrożonych okręgów przemysłowych, ile się 
tylko dało uratow ać. Zadanie to jednak w o- 
bliczu „błyskawicznego pochodu niemieckiego* 
okazało się zbyt ciężkie, aby je można było 
w zupełności dokonać.

Były sekretarz stanu urzędu spraw  zagra
nicznych Rzeszy i kontradm irał pozasłużbowy 
von Hintze zmarł 19 sierpnia w 78 roku zycla.

Rząd niemiecki zażądał zamknięcia kon
sulatów Haiti do dnia 5 września. Rów nocześ
nie rząd niemiecki zlikwidował niemieckie kon
sulaty w Kubie 1 Haiti.

W szystkie loże masońskie 1 pokrewne sto
warzyszenia na terenie Belgii zostały rozwią
zane, a majątek przeznaczony państwu belgij
skiemu. Niewolno wydawać wszelkiego rodzaju 
pism m asońskich.

Z ogólnej liczby 80 parowców-cystern od
stąpionych od początku bieżącego roku Anglii 
przez Stany Zjednoczone, połowa znajduje się 
już na dnie morza. —  Rząd amerykański wi
dział się zm uśzony zwrócić się do przem ysłu 
naftowego z żądaniem  odstąpienia dalszych 
100 parowców-cystem.
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Wszędzie pomyślny przebieg 
operacyj na Wschodzie

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna 
komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
w dniu 25 sierpnia: Operacje na wschodzie 
czynią wszędzie dobre postępy, jak już po
dano do wiadomości za pośrednictwem nad
zwyczajnego komunikatu, łodzie podwodne i 
bojowe jednostki marynarki operujące na wo
dach oceanicznych zniszczyły 25 nieprzyjaciel
skich statków handlowych łącznej pojemności 
148 200 br. ton rej. Same tylko lodzie pod
wodne, po kilkudniowym pościgu i następnie 
po zaciętej walce zatopiły 21 statków handlo
wych łącznej pojemności 122.000 br. ton rej., 
które to statki z Anglii płynęły do Gibraltaru 
w silnie ubezpieczonym konwoju. Ponadto w 
walce z silnymi jednostkami zabezpieczającymi 
zatopiły one jeden kontrtorpedowiec klasy 
„Afridi", jedną kanonierkę oraz jeden statek 
strażniczy. W dokonywanej w ciągu dnia akcji 
bojowej przeciwko Anglii lotnictwo obrzuciło 
port Great Yarmouth bombami ciężkiego kalibru. 
W ciągu nocy kierowano akcję lotniczą prze
ciwko obiektom portowym na brytyjskim wy
brzeżu wschodnim oraz przeciwko kilku lot
niskom na wyspie. Statki patrolowe zestrze
liły w pobliżu wybrzeży Holandii 1 brytyjski 
samolot bojowy. W ciągu ostatniej nocy nie
znaczna ilość brytyjskich samolotów zrzuciła 
bomby kruszące i zapalające na kilka miejsco
wości w Niemczech zachodnich. Szkody są 
nieznaczne. Nocni myśliwcy zestrzelili trzy 
z grupy atakujących bombowców.

Włoski komunikat wojenny. Z frontów 
krajowego terenu wojny nie doniesiono nic 
szczególnego. W nocy z 23 na 24 sierpnia 
nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły bomby za
palające na miejscowość Templo Pausanla 
(Sassari). Atak ten spowodował znikome szko
dy i pociągnął za sobą śmierć jednej osoby 
oraz zranienie 4 osób. Jednemu z naszych sa
molotów w akcji nad Morzem Śródziemnym, 
Zaatakowanym przez nieprzyjacielski zespół sa
molotów myśliwskich, udało się mimo otrzy
mania kilku ciężkich i celnych pocisków oraz 
mimo zranienia załogi, zerwać kontakt z nie
przyjacielem, po uprzednim zestrzeleniu jedne
go z nieprzyjacielskich aparatów.

Marszałek Rzeszy, jako naczelny dowódca 
lotnictwa odznaczył w imieniu kanclerza Hitlera 
22 włoskich żołnierzy krzyżem Żelaznego 
Krzyża, uznając tym samym waleczność w obli
czu nieprzyjaciela włoskich pilotów myśliwskich, 
którzy brali udział w walkach lotniczych pod 
Tobrukiem jako osłona niemieckich samolotów 
bojowych.

Wojska niemieckie zajęły port ukraiński 
Oczaków. W czasie zdobywania twierdzy mor
skiej Oczakowa, która została zbudowana jako 
baza bolszewicka dla lekkich sił morskich 
operujących na Morzu Czarnym, szczególnie 
odznaczyła się pewna niemiecka dywizja. Żoł
nierze tej dywizji po złamaniu zaciętego oporu 
stawianego przez sowiecką artylerię nadbrzeżną 
największych kalibrów, śmiałym natarciem za
jęli miasto.

Szczególnie wielkie znaczenie wojskowe 
posiada rozległa sieć kanałowa, znajdująca się 
w Rosji Sowieckiej, zwłaszcza na południu. 
Drogi wodne zdatne do żeglugi wynoszą w ca
łej Rosji Europejskiej około 100 tys. km. Bez 
ograniczenia wprost odbywać się może żegluga 
na niebywale rozległych wodach Wołgi i Dnie
pru. Mimo to sowiecka flota transportowa nie 
jest w możności udzielić skutecznej pomocy 
cofającym się armiom bolszewickim, gdyż jest 
ona zbyt małą dla pokonania tak olbrzymieh 
zadań. Wobec stosunków bardzo rozrzuconej 
sieci kolejowej 1 dróg komunikacyjnych trzeba 
jednak przyjąć, iż drogi wodne będą miały 
szczególne znaczenie dla posuwającej się na
przód armii niemieckiej.

Uchodzi za pewne — tak oświadczają 
w Londynie — iż znaczna część armii mar
szałka Budiennego została na Ukrainie wsku
tek niespodziewanego pochodu wojsk niemiec
kich na Ukrainie zachodnie) odcięta od mor ZA 
Czarnego. Utrata tego terenu przez Rosjan

stanowi wielkie zwycięstwo dla Niemiec, a któ
rego skutki mogą okazać się dla Rosji Sowie
ckiej o wiele groźniejsze, o Ile nie uda się 
marszałkowi Budiennemu wyratować swą armię.

W północnej części frontu wschodniego 
skuteczne ataki lotnictwa niemieckiego skiero
wane były na urządzenia portowe Murmańska, 
sowieckiego portu Oceanu Lodowatego. Licz
nymi bombami zniszczono place przeładunkowe, 
fabryki i magazyny.

Najazd Sowietów na Persję
Rząd sowiecki skierował do rządu Iranu 

notę, w której powiedziano, że z uwagi na 
fakt odrzucenia przez rząd Iranu propozycji 
rządu sowieckiego, ten ostatni uważa się upra
wniony do wydania zarządzeń w sprawie wkro
czenia wojsk -sowieckich na teren Iranu. Rów
nocześnie z sowiecką notą wręczoną została 
przez brytyjskiego -posła w Teheranie nota 
rządu Wielkiej Brytanii, w której ten zawia
damia o decyzji rządu angielskiego, dotyczą
cej wydania polecenia wojskom angielskim 
wkroczenia na terytorium Iranń.

Pogotowie wojskowe 
nad wybrzeżem Adriatyckiem

Z a g r z e b .  Komunikat podpisany przez 
szefa państwa chorwackiego podaje do wiado
mości, że w interesie operacyj wojennych rejon 
wybrzeża od Rleki do Czarnogóry został po
stawiony w stan pogotowia wojskowego. Ini
cjatywa w tym kierunku wyszła od rządu wło
skiego. jednostki armii chorwackiej, stacjono
wane w pasie nadbrzeżnym nad Adriatykiem 
zostały podporządkowane Jednolitemu dowódz
twu wojskowemu armii włoskiej, współpracują
cemu jaknajściślej z chorwackim komisarzem 
cywilnym, któremu podlega całokształt admi
nistracji na tym obszarze. Ze szczególnym 
naciskiem podkreślają czynniki chorwackie, że 
zarządzenia te mają wyłącznie charakter tym
czasowy. Współpraca Włoch i Chorwacji, 
będąca wynikiem obecnej sytuacji wojskowej, 
stanowi najlepszą gwarancję przyjaznych sto
sunków pomiędzy obu narodami.

.Pomoc amerykańska dla Moskwy"
Współpracownik wojskowy pewnego zna

nego dziennika szwajcarskiego analizuje dane 
możliwości 1 dochodzi przy tym do wniosków, 
które dla Sowietów nie są conajmnlej różowe. 
„ Najpewniejsza droga prowadzi przez Morze 
Czerwone i Zatokę Perską, ponieważ jednak 
Dardanele są zamknięte przez wyspy, znajdu
jące w rękach niemieckich, transport musiałby 
odbywać się przez Turcję lub Iran. Wywóz z 
Indii lub tranzyt przez ten kraj napotkałby 
na takie same trudności, dalszy transport mu
siałby odbywać się przez Iran lub Afganistan. 
Bezpośrednia komunikacja dowozowa natrafia 
na przeszkodę Himalajów. Teoretycznie bardzo 
dogodnym portem byłby Władywóstok, Jednak 
w wypadku wojny pomiędzy Japonią i Stana
mi Zjednoczonymi drogi dowozowe przez ten 
port byłyby łatwo narażone na przecięcie, mo
że nawet Japonia sama zamierza okrążyć Wła- 
dywostok i zdobyć go dla siebie. W ten spo
sób pozostaje jedynie dowóz przez Ocean Lo
dowaty. Wchodzi tu w rachubę Murmańsk lub 
port fiński Petsamo.

Wyrok na bestialskiego mordercę
Niemiecki Sąd Specjalny w Krakowie 

skazał Edwarda Kwaśniewskiego z Bronowie 
Wielkich, dwukrotnie na karę śmierci, 15 lat 
więzienia i trwałą utratę praw obywatelskich 
za dokonanie mordu rabunkowego w dwu wy
padkach oraz podpalenie. Skazany pewnego 
wieczoru wyprowadził swego pracodawcę w od
ludne miejsce i w bestialski sposób zamordo
wał go uderzeniem siekiery. Następnie Kwa
śniewski udał się do domń chlebodawczyni — 
żony zamordowanego — którą również pozba
wił życia. Po dokonaniu morderstwa zrabo
wał gotówkę, a w celu zatarcia śladów pod
palił dom. Skazany był już czterokrotnie 
karany.

Nowy rozkład jazdy na Kolei 
Wschodniej

Od 11 sierpnia br. obowiązuje na Kolei 
Wschodniej nowy rozkład jazdy. Od tego cza
su pociągi kursują nie według dotychczas o- 
bowiązującego „Urzędowego Kieszonkowego 
Głównego Rozkładu Jazdy", lecz według obo
wiązującego od 5 maja 1941 roku „Urzędo
wego Kieszonkowego Rozkładu Jazdy, wydanie 
letnie 1941 r." Ponieważ jednak na wielu liniach 
nie kursują wszystkie pociągi, które są prze
widziane w tym rozkładzie jazdy, przeto Gen. 
Dyrekcja Kolei Wschodniej wydała spis pocią
gów kursujących od 11 sierpnia 1941 r. Spis 
ten jest wydawany bezpłatnie w większych 
kasach biletowych Kolei Wschodniej tym po
dróżnym, którzy zakupili już w cenie 50 gro
szy „Urzędowy Kieszonkowy Rozkład Jazdy 
wydanie letnie 1941 r." względnie obecnie go 
zakupią.

Zmiana rozporządzenia łowieckiego
Na mocy rozporządzenia z 30. 6. 1941 r. 

postanowiono, że wykonywanie prawa polowa
nia we wszystkich obwodach łowieckich poza 
państwowymi i należącymi do obywateli Rze
szy, reguluje Szef Okręgu. Prawo do polowa
nia dają jedynie karty łowieckie Rzeszy Nie
mieckiej. Wystawia je właściwy starosta. Po
dania należy wnosić do Szefa Okręgu.

Obroty pocztowe z Rumunio
W obrocie pocztowym z Rumunią dopusz

czone są jedynie następujące przesyłki: 1) nor
malne karty pocztowe i druki z wyłączeniem 
kart wizytowych, 2) listy polecone zawierające 
akty i odpisy dokumentów z wyłączeniem o- 
sobistych informacji, jak również listy polecone 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, 
nie zawierające jednakże żadnych dopisków 
o charakterze osobistym, 3) paczki bez poda
nia wartości. Zarówno adresy przesyłek poczto
wych jak i papiery je zawierające mogą być 
pisane jedynie w językach: niemieckim, fran
cuskim włoskim i rumuńskim (a nie w języku 
polskim). Wyłączone są do wysyłki listy zwy
kłe i polecone, listy prywatne, próbki towaro
we, małe paczki, listy wartościowe oraz paczki 
z podaniem wartości.

Obroty pocztowe z zagranicą
Dopuszczone zostały do Czarnogóry (Mon

tenegro) tylko zwykłe przesyłki pocztowe, zaś 
do Dalmacji oraz prowincji Lubiany przesyłki 
zwyczajne i polecone według opłat i warunków 
międzynarodowego obrotu pocztowego. Do 
miejscowości na b. terytoriach jugosłowiańskich 
obecnie przejętych przez Węgry, wysłać moż
na wszelkiego rodzaju przesyłki listowe, oraz 
paczki do wagi 5 kg. na warunkach jakie o- 
bowiązują przy przesyłkach do Węgier. Wysy
łając paczki do Słowacji nadawca winien zwró
cić uwagę, że do tego celu należy używać bia
łych przekazów zagranicznych. Adresy na prze
kazach przesyłkowych, jak i na samej paczce 
muszą być wypełnione czytelnymi literami al
fabetu łacińskiego. Przekazy pocztowe wysyła
ne na teren protektoratu Czech i Moraw nie
jednokrotnie wypełnione są przez nadawców 
w walucie markowej (RM). Tego rodzaju wy
pełnianie przekazów jest niedopuszczalne. Prze
kazy te muszą opiewać w koronach 1 halerzach 
(przy przerachunku 10 koron równe 2 złote).

Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE 
w j ęzykach :  niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu 
w y k o n u j e  s o l i d n i e  i tanio

„NOIUY CZRS* JĘDRZEJÓW. RYNEK I
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Krótkie wiadomości
Były rosyjski premier Kiereńskl pisze w 

Amerykańskim dzienniku „Life*, że zwycięstwo 
Hitlera nad Unią Sowietów jest zupełnie pe
wne, ponieważ ani Anglia ani Ameryka nie są 
w stanie udzielić Rosji znaczniejszej pomocy.

Radio moskiewskie zamierza w krótce na
dawać audycje religijne w języku rosyjskim 
pod mianem: „Godzina dla chrześcijan*.

Pisząc o odbywających się obecnie wiel
kich manewrach amerykańskich na zachodnim 
wybrzeżu „Washington Post* donosi, że woj
sko nie miało wystarczającej ilości nabojów 
ćwiczebnych do broni ręcznej, a znaczna 
ilość jednostek artyleryjskich nie mogła oddać 
ani jednego strzału. W artykule wstępnym 
dziennik zwraca uwagę na rewelacje senatora 
Byrda, który podając do wiadowości publl- 
cznej fakt olbrzymich luk w programie budowy 
lotnictwa wyświadczył krajowi wielką przysługę.

Na froncie ukraińskim zmotoryzowane je
dnostki włoskiego korpusu ekspedycyjnego po 
zwycięskiej akcji nad Bohem, podjęły znów 
pochód do nowych operacji, jakie im wyzna
czyła naczelna komenda armii. Operacje mają 
pomyślny przebieg.

Sułtan Maroka na wniosek francuskich 
władz protektoratu polecił zakomunikować ży
dom, zamieszkałym w miastach marokańskich, 
którzy osiedlili się od dnia 1 września 1939 r. 
w dzielnicach europejskich, że w przeciągu 
krótkiego czasu mają przenieść swoje siedziby 
do dzielnic żydowskich.

Znany francuski dziennikarz Henry de Fau- 
eon pisze na łamach „Gringoire*, że bolsze
wiccy mordercy nie cofają się przed niczym, 
i że każda zbrodnia jest niczym. Niemal 
codziennie zapowiada moskiewska rozgłośnia 
radiowa, i i  na Ukrainie, w Bessarabii oraz 
w okolicach Smoleńska zniszczone były wsie 
przy pomocy granatów ręcznych. Czyniono to 
w ten sposób, że wieś otaczana była przez 
bandę opryszków, będących członkami partii 
komunistycznej, którzy coraz to bliżej podcho
dzili pod domostwa i czynili wszystko, aby ani 
jeden mieszkaniec nie wyszedł z niej żywcem.

Władze angielskie, zabraniające od ponie
działku bież. tygodnia wywozu wszelkiego ro
dzaju towarów do Chin, japońskich wysp na 
Pacyfiku oraz do Mocao bez uprzedniego, spe
cjalnego zezwolenia. Zarządzenie nie odnosi 
8ię do towarów, które mają być transportowa
ne do Chin drogą na Rangun oraz szosą bur- 
mańską. Uzupełniono więc zarządzenie doty
czące zakazu wywozu do Japonii. Ma ono ró
wnież na celu odcięcie wszelkich dróg handlo
wych z Japonią, któreby mogły wieść przez 
tereny okupowane w Chinach. Zarządzenie to 
w zasadzie ma na celu poparcie rządu czung- 
kińskiego, a tym samym stanowi nowy krok 
w kierunku gospodarczego okrążenia japonii.

Ceny za żywność podskoczyły w Egipcie 
o 70 procent od wybuchu wojny.

Anglicy naruszyli wody Francuskiego So
mali kilkakrotnie. Opodal Obork ostrzeliwał 
angielski torpedowiec francuską łódź rybacką.

Król rumuński i królowa-matka przyjęli na 
audiencji bawiących w Bukareszcie Jako gości 
rządu rumuńskiego dziennikarzy niemieckich.

Generalny gubernator zachodnio-afrykań- 
sklch posiadłości francuskich Boisson powrócił 
z podróży inspekcyjnej swego okręgu. Dokonał 
on wizytacji Wybrzeża Kości Słoniowej, Ga- 
bunu oraz Innych kolonii, przy czym odbył 
konferencję z urzędnikami administracji kolo
nialnej.

Nowy pełnomocnik dr. Johan Treibmann 
objął urzędowanie w Zarządzie Głównym PCK 
w Warszawie. Nowy pełnomocnik Gen. Gub. 
dla PCK mianowany został na miejsce dr. 
Einlcke, przeniesionego ostatnio do centrali 
NCK w Berlinie.

Daleko poza frontem niemieckim wzięto 
do niewoli dowódcę jednej z sowieckich dy
wizji kawalerii. Dowódca, którego dywizja 
w dawniejszych walkach została zupełnie roz
bita, ukrywał się przez pewien czas w lasach.

Bank Emisyjny „Reichskredltkasse*, mie
szczący się przy ul. Mickiewicza we Lwowie, 
wymienia obecnie polskie pieniądze na marki. 
Wymienia się tylko bilon od 50 groszy do 10 
złotych.

Bolszewiccy władzcy Plotrogradu, mimo 
przykrych przykładów, jakie dała W arszawa i 
szereg innych miast, są gotowi poświęcić lu 
dność tego milionowego miasta portowego, 
rzucając w otchłań potwornej walki party
zanckiej.

Agencja Reutera publikuje urzędowy ko
munikat brytyjskiej admiralicji o braku wiado
mości z pokładu łodzi podwodnej „Union*, 
którą należy uważać za zginloną.

Brytyjska admiralicja ogłosiła zatopienie 
minowej łodzi podwodnej „Cachalot*.

jak słychać, zatrzymani będą wszyscy 
zamieszkali na terytorium Francji żydzi w wie
ku od 18 do 50 lat. Aresztowani ostatnio w Pa
ryżu żydzi w liczbie 5000 zostali ulokowani 
w obozie pracy w miejscowości Drancy.

W  poniedziałek rano cesarz japoński przy
jął na audiencji specjalnej ministra marynarki 
admirała Cikaeę.

Mowa szacha Iranu, którą ten wygłosi) 
w obecności tysiąca nowomianowanych ofice
rów, wychowanków wojskowej akademii w Te
heranie - czytamy w dzienniku „Cumhuritet*- 
dała światu dowód, iż Iran jest zdecydowany 
bronić swej wolności i niepodległości, uważa
jąc to za swój święty obowiązek i narodową 
powinność. Iran gotów jest z bronią w ręku 
przeciwstawić się każdemu zamachowi. W  zasa
dzie nie istnieje żadna przyczyna usprawiedli
wiająca zaatakowania tak pokojowo nastrojo
nego kraju, jakim właśnie jest Iran.

Badania nad zagadnieniem jednolitej wa
luty w Brazylii przeprowadzone z polecenia 
prezydenta republiki Vargasa przez urząd admi
nistracji służby publicznej doprowadziły do po
wzięcia decyzji natychmiastowego przejścia do 
nowego systemu monetarnego „crulzero*, któ
ry zastąpił dotychczasowy system milreisa. Po
zostaje to w związku z faktem, iż na terenie 
Brazylii kursuje obecnie 108 gatunków monet 
obiegowych. Na przejście do systemu monetar
nego „crulzero* przewiduje się okres cztero
letni.

Generalny Gubernator wydał ostatnio roz
porządzenie o ustanowieniu pełnomocnika że
glugi dla Gen. Gub., a to celem popierania, 
kierowania i kontrolowania ruchu statków 
i ruchu przeładunkowego na wodzie.

W pobliżu Bukaresztu wydarzyło się wiel
kie nieszczęście. W autobusie, w którym jecha
ło 36 osób, stłukła się butelka z łatwopalnym 
płynem. Wóz stanął natychmiast w płomie
niach. Większość poparzonych pasażerów ura
towano. Sześć osób zmarło już z odniesionych 
ran.

jak dowiaduje się Associated Press, rząd 
Stanów Zjednoczonych zażąda od Kongresu 
ponownego uchwalenia okrągło 5 mlljardów 
dolarów na pomoc dla Anglii. Suma ta nie o- 
bejmuje pomocy, udzielanej Sowietom.

Wśród członków lotnictwa i marynarki 
włoskiej, którzy w tych dniach otrzymali srebrny 
medal za waleczność, znajdują się również 
nazwiska drugiego z rzędu syna Mussoliniego, 
Brunona, który zginął na początku sierpnia 
koło Pizy w katastrofie lotniczej, oraz brata 
jego Viittorio. Odznaczeni oni zostali za dzia
łalność lotniczą w miesiącach jesiennych i zi
mowych ubifegłego roku.

Niemiecki Sąd Specjalny w Rzeszowie 
skazał na karę śmierci za bezprawne posiada
nie broni: 40 letniego Teodera Ter paka z My- 
sowa, powiat Jasło i 31 letniego Simona Ne
stora z Halbowa, powiat Jasło. Obaj skazani 
byli za posiadanie strzelby do polowania, któ
rą mimo zakazu przechowywali. Tak Terpak 
jak i Nestor byli już karani.

Niemiecki Sąd Specjalny w Rzeszowie 
skazał na karę śmierci 22-Ietnićgo Dymitra 
Sawczuka z Komańczy za bezprawne posiada
nie broni. Skazany był w posiadaniu rewolwe
ru 1 dwóch sztuk amunicji, które mimo zakazu 
zatrzymał przy sobie.

Prezydent chińskiego rzędu narodowego Wang- 
Czlng-We) udzielił wywiadu na temat spraw aktual
nych. — „Znaczenie faktu, iż wojska Japońskie wma- 
szerowały do lndochln, Jest bardzo wielkie. Tym sa
mym bowiem Japonia w rzeczywistości udaremniła 
angielski i amerykański plan okrążenia Japonii. Ten 
japoński wypad na południe ma również decydujący 
wpływ na politykę Czungkingu, która obecnie zna 
Jedynie dwa cele: pobicie Japonii przy pomocy Anglii 
i Stanów Zjednoczonych przez rozszerzenie wojny na 
Burmę oraz za pośrednictwem Anglii i Stanów Zjed
noczonych zawrzeć z Japonią pokój na dogodnyak 
warunkach, wykorzystując nacisk wywierany na Japo
nię w wypadku, gdyby Anglia I Stany Zjednoczns 
nie chciały walczyć przeciwko Japonii. Polityka Czung- 
kingu częściowo stała się po stronie Moskwy, czę
ściowo zaś po stronie Anglii i Stanów Zjednoczonych, 
od osiatatniego czasu Jednakowoż stanęła zdecydowa
nie po stronie Anglii i Ameryki*.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 28 VIII 1941.

B u d o w a n o w e j s ta c j i  k o le jo w e j. Między
stacją Miąsowa i Chęciny na szlaku kolejowym T u
nel — Kielce, władze kolejowe przystąpiły do budowy 
stacji kolejowej w Sobkowie. — Sobków był zaledwia 
przystankiem, nie posiadającym żadnego budynki. 
Budowę rozpoczęto przed dwoma tygodniami i jeżeli 
pogoda dopisze, nowa stacja do zimy oddana będzie 
do użytku publicznego.

W o jo w n iczy  s ą s ia d .  W czasie sprzeczki na 
polu Stefan Karczewski ze wsi Kars, gminy Sobków, 
pobił niebezpiecznie kijem swą sąsiadkę, Marię Egier- 
ską, która doznała między innymi pęknięcia kośai 
łokciowej ręki.

WŁOSZCZOWA

K ra d z ie ż  m isz k a n io w a . Do mieszkania Zbig
niewa Jocbmana w Podlesiu, gminy Lelów, włamał się 
w nocy złodziej, który Ekradł garderobę męską i d a n -  
ską ogólnej wartości 1500 złotych.

B u s k o - Z d r ó j
C y g a n ie  p la g ą  w si — Jed n y m  k ra d n ą , d r o 

gim  s p rz e d a ją .  Naród koczowniczy, a jednocześnie 
trudniący się kradzieżami 1 oszustwem i utrzymujący 
się z tego procederu od niepamiętnych czasów — cy
ganie — są istną plagą wsi. Mężczyźni są specjali
stami w kradzieżach koni, kobiety zaś w kradzieżach 
domowych nie raz na oczach poszkodowanych. Jeżeli 
chodzi o konie, jednym kradną, a drugim sprzedają, 
Charakterystyczną jest rzeczą, że gospodaize nasi 
wiedząc o tym, że zwierzęta pochodzą z kradzieży, 
nie wahają się kupować koni, byleby cena nie była 
wysoką. — Jan Groslcki w Chańczy, gminy Kuro- 
zwęki w powiecie buskim, kupił konia od cyganów 
na podstawie zaświadczenia tożsamości zwierzęcia, 
wystawionego przez sołtysa Janowic, gminy Grabki, 
Gawrona, zaś Franciszek Pitek z tej samej wioski, 
nabył od nich wóz gospodarski. — Miejscowa policja 
dowiedzlawsży się o transakcjach, zainteresowała się 
tą sprawą. Okazało się, że zaświadczenie tożsamości 
na konia jest sfałszowane, bowiem sołtysa b tym 
nazwisku ani w Janowicach, ani w okolicy nie ma. 
Zarówno koń, jak i wóz pochodzą z kradzieży. Po
sterunek policji w Busku - Zdroju zatrzymał bandę 
cyganów, którym zakwestionowano dwie klacze po
dejrzanego pochodzenia. Cyganie wskazali, że wła
ścicielkami koni są cyganki: Aniela i Maria Brzeziń
skie. Oczywiście i w tym wypadku świadectwa 
tożsamości zwierząt okazały się sfałszowane. Obydwit 
cyganki powędrowały do więzienia, klacze zaś umie
szczono w Zarządzie Miejskim w Busku-Zdroju do 
czasu zgłoszenia się prawnych właścicieli. Posterunek 
policji w Szczaworyżu w powiecie buskim, zatrzymał 
trzy cyganki, u których znaleziono nakrycia stołowa 
srebrne, garderobę, kapy n i łóżka, chustki i inne 
przedmioty, pochodzące z kradzieży. Policja prowadzi 
dochodzenie celem ujawnienia właścicieli zakwestio
nowanych rzeczy, cyganki bowiem nie chcą się przy
znać do kradzieży, ani wskazać poszkodowanych.

K I E L C E
S u ro w c e  d la  r z e m io s ła  k ie le c k ie g o . Mimo 

poważnych trudności, Powiatowy Związek Rzemieśl
niczy w Kielcach otrzymał z „Grupy Rzemiosł" w 
Radomiu pewne kontyngenty surowcowe dla rzemieśl
ników kieleckich, jak żelazo, stal, metale, okucia bu
dowlane, kowadła, farby, lakiery, klej, pokost, terpen
tynę i mydło dla fryzjerów, które wydawane będą 
rzemieślnikom na podstawie przydziałów. — Piekarze 
i rzeźnicy mogą składać wnioski o  przydział węgla 
1 drzewa opałowego, kowale zaś o przydział koksu. 
W szelkich informacyj udziela Powiatowy Związek 
Rzemieślniczy w Kielcach (Adolf Hitler-Platz 16).

O b o w iązk o w ą  sz k o ła  z a w o d o w a  w K ie lc a c h  
Z polecenia władz szkolnych z dniem 1 września br. 
zostanie otwarta w Kielcach 8-letnia szkoła zawodowa 
dla młodzieży kieleckiej. Do szkoły tej obowiązana 
jest uczęszczać aż do jej ukończenia młodzież bez
pośrednio po ukończeniu szkoły powszechnej. Wpisy 
rozpezęły się 25-go bieżącego miesiąca I potrwają do 
końca bieżącego miesiąca.
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Zwycięska potyczka na terenie Afryki Wschodniej
Wioski komunikat wojenny z wtorku dnia 

26 sierpnia: jednostki włoskiego lotnictwa bom
bardowały w ciągu ubiegłej nocy lotnictwo 
Mlcabba na Malcie. W Afryce Wschodniej dzia
łalność artyleryjska na froncie Solum i Tobru- 
ku, gdzie bez trudności odparto powtarzające 
się wysiłki nieprzyjacielskie zbliżenia się. Eska
dry niemieckich samolotów nurkowych pod 
osłoną włoskich myśliwców zaatakowały woj
skowe obiekty na terenie Tobruku. Ciężkimi 
pociskami bombowymi obrzucono statek po
jemności 200 ton oraz pozycje artylerii prze
ciwlotniczej. Ostatni nalot brytyjskich samolo
tów na Trypolls pociągnął za sobą kilka ofiar 
wśród ludności, wyrządzając ponadto uszko
dzenia budynków. •

W dniu 24 sierpnia br. nasze dzielne woj
ska na terenie Afryki Wschodniej walczące w re
jonie Oondaru, wyróżniły się w pełnej powo
dzenia potyczce z oddziałami nieprzyjacielski
mi, liczącymi kilka tysięcy żołnierzy. W toku 
tych walk prześcigały się ze sobą jeden z ba
talionów .czarnych koszul* z oddziałami ko
lonialnymi wszystkich trzech gatunków broni, 
które kryły tyły jednej z kolumn posiłkowych,

mających wzmocnić załogę Colquabert. W toku 
zwartego kontrataku na pozycje nieprzyjaciel
skie, nieprzyjaciel poniósł dotkliwe straty 1 zo
stał zmuszony do panicznego odwrotu. Cofa
jąc się, nieprzyjaciel został zaatakowany przez 
oddziały kawaleryjskie wspierane ogniem ar
tylerii. Zdobyto wiole broni, w czym różnego ro
dzaju karabiny maszynowe i wielkie ilości a- 
municji. Poza wojskami z kraju macierzystego 
odznaczyły się zwłaszcza oddziały kolonialne 
a mianowicie: Grupa szwadronowa 14, bata
liony 81 i 77, 44 baterii, oraz grupa .wojsk 
granicznych*. W dniu 25 sierpnia biytyjskie 
samoloty zaatakowały udające się do etapu 
nasze kolumny samochodów ciężarowych. Od
działy, stanowiące załogi Culbuabert 1 Fercaber 
zestrzeliły trzy samoloty angielskie.

Tegoż dnia inne samoloty angielskie za
atakowały miejscowość Gondar. Obrona prze
ciwlotnicza na ziemi zestrzeliła jeden z ataku
jących samolotów. Nasze samoloty operujące 
w rejonie Morza Śródziemnego zrzuciły celną 
torpedę na krążownik klasy .D ido", płynący 
opodal wybrzeża Cyrenajk), na północ od Solum.

Premier irański o brytyjsko-sowieckim napadzie
Premier Iranu AH Mansur na nadzwyczaj

nym posiedzeniu parlamentu irańskiego wygło
sił następujące przemówienie:

.,Wszystkim wam wiadomo, że na począt
ku obecnej wojny rząd irański ogłosił najści
ślejszą neutralność kraju. Uprawialiśmy polity
kę serdecznych i przyjaznych stosunków z 
wszystkimi krajani wchodzącymi w styczność 
z Iranem, przede wszystkim z naszymi sąsia
dami. Pomimo tego rząd brytyjski w porozu
mieniu z rządem sowieckim wystosował ulti
matum, w którym wzywa Iran do wydalenia 
większości Niemców osiadłych w naszym kra
ju. Rząd Irański zapewnił wymienione rządy, 
że Iran czuwa nad wszelkimi poruszeniami 
wszystkich cudzoziemców w kraju 1 że nie 
może powstać żadne niebezpieczeństwo ze 
gtrony niewielkiej Ilości Niemców. Z zamiarem 
uspokojenia Anglii 1 Związku Sowietów rząd 
irański podjął nawet odpowiednie kroki w spra
wie ograniczenia liczby Niemców w kraju 
i uczynił wszystko, co leżało w jego mocy, 
aby zadowolić rządy brytyjski 1 sowiecki. Na
leży wyrazić najwyższe ubolewanie, że pomi
mo wszystkich wysiłków rządu Irańskiego w 
kierunku utrzymania pokoju, przedstawiciele 
Anglii 1 Związku Sowietów zamiast omówić 
całą sprawę na drodze pokojowej, naszli mój 
dom w poniedziałek o godzinie 4-ej z groź
nym ultimatum. Według doniesień, jakie nade
szły na moje ręce, siły brytyjskie 1 sowieckie 
przekroczyły granicę jeszcze przed tym, zanim 
przedstawiciele dyplomatyczni naszli mnie w 
moim domu. Brytyjskie siły zbrojne zaatako
wały okręty w portach irańskich, a samoloty 
brytyjskie obrzuciły już bombami i granatami 
kilka miast Irańskich. Władze Irańskie wdro
żyły wszelkie konieczne kroki celem opano
wania sytuacji".

Ostatnie wiadomości
Japoński dziennik .Hoczl Szimbun" do

maga się zamknięcia dróg Zugaru 1 Soya dla 
zagranicznej żeglugi morskiej, zwłaszcza dla 
Dkrętów należących do krajów, wrogo nasta- 
wionysh wobec Japonii. Faktem jest — pisze 
wymieniony dziennik — że Stany Zjednoczo
ne zamknęły kanał Panamskl dla okrętów ja
pońskich. Nie istnieje przeto żaden powód, dla 
którego Japonia nie miałaby/  zamknąć dróg 
morskich, leżących w obrębie jej wód teryto
rialnych a posiadających dla nifej o wiele więk
sze znaczenie niż kanał Panamskl dla Stanów 
Zjednoczonych.

Niebawem ma nastąpić spotkanie między 
Rooseveltem a bratem króla angiolokiego, księ
ciem Kentu.

Lord Halifax, ambasador angielski w Ameryce, 
przybył do Londynu, gdzie został natychmiast przyjęty 
przez Churchilla i Edena.

Z Islandii donoszą, źe niezadowolenie tamtejszej 
ludności z powodu okupacji angielsko-amerykańskiej 
coraz więcej wzrasta.

Kierownik brytyjskiej misji wojskowej w Moskwie, 
generał Mac Farlan, otrzymał po ośmiu tygodniach 
zezwolenie na krótki pobyt na froncie.

Sprawozdanie naczelnej komendy niemieckich 
sił zbrojnych w przebiegu kampanii w pierwszych 
dwóch miesiącach wywołało w całym świecie duie 
wrażenie.

Wszyscy iydzi w wieku od 18 do 60 roku życia 
zamieszkali w Rumunii zostali Objęci przymusem pracy. 
Wszyscy ci łydzi winni są natychmiast zameldować 
się u odnośnych władz policyjnych.

Uświęconym od czasu wojny światowej zwycza
jem odbyła się w ubiegłą niedzielę w wieży Isar pod 
Dlksmuide, będącej pomnikiem chwały poległych bo
jowników i symbolem flamandzkich wojen o wolność, 
doroczna uroczystość ku czci bojowników, którzy na 
odcinku stuleci złożyli swe życie w ofierze ojczyźnie. 
W krypcie potężnej wieży Isar, mającej formę krzyża, 
odbyto się nabożeństwo żałobne za poległych.

W Londynie śledzi się z niezwykłą uwagą przy
gotowania czynione w Piotrogrodzie w kierunku akcji 
obrony tego miasta. Anglicy z zadowoleniem stwier
dzają fakt, że każdy dom w Piotrogrodzie został za
mieniony w istną fortecę. W narodzie angielskim 
wezbrała fala sympatii dla Sowietów, przy czym obja
wia się wyrazy prawdziwego podziwujdla .dzielnych" 
obrońców milionowego Piotrogrodu.

Duff Cooper, były angielski minister propagandy 
miał się wyrazić, że bolszewicy starają się za wszelką 
cenę skrócić czas trwania wojny europejskiej, ponie- 
waft obawiają się możliwości zlikwidowania idei ko
munistycznych. Sowiety mają nadzieję — miał się 
wyrazić Duff Cooper — przerzucić teren działąń wo
jennych na Indochiny, aby walcząc ramię przy ra
mieniu z Chińczykami, móc utrzymać przy życiu ideę 
komunistyczną. W końcu Duff Cooper miał się wy
razić, że bolszewicy mieliby następnie zamiar rozsze
rzyć bolszewizm po całej Europie.

Rzeczoznawca marynarki Ferroby stwierdził w 
londyńskiej służbie informacyjnej, iż w ciągu ostatnich 
dwudziestu dni Niemcy donosili o jednym fakcie 
zatopienia przez łodzie podwodne. .Rzeczoznawca" 
zapytuje się następnie nieco przedwcześnie, co ma 
oznaczać ten fakt osłabienia akcji łodzi podwodnych, 
twierdząc, że Anglicy .sukcesu" tego nie powinni 
uważać Jako definitywną zmianę sytuacji, lecz tylko 
jako pewną .poważną część tegO". Na to nieostrożne 
pytanie zadane przez brytyjskiego rzeczoznawcę wcze
śniej, aniżeli można było oczekiwać, udzielona została 
wyczerpująca odpowiedź przez niemieckie łodzie pod
wodne, o których sukcesach donosi dzisiejszy komu
nikat naczelnel komendy armii niemieckiej.

Rząd Stanów Zjednoczonych zarządził natych
miastowy powrót do kraju osób, należących do sit 
zbrojnych Stanów Zjednoczonych, które bawią w Ja
ponii na studiach językowych.

Rząd Egiptu zarządził konfiskatę wszystkich 
znajdujących się w kraju zapasów zbóż.

Wojska niemieckie operujące na odcinku frontu 
między jeziorami Umeń 1 Pejpus zajęły w dniu 24-go 
sierpnia bieżącego roku miasto Ługa.

W walkach z zaciekle broniącymi się jednostkami 
sowieckimi na froncie północnej Estonii niemieckie 
wojska zyskują na tarenle.

W czasie akcji bojowej ostatnich dni zadano 
poważne straty bolszewickim jednostkom bojowym. 
W zatoce fińskiej zniszczono jeden nieprzyjacielski 
kontrtorpedowiec, 3 poławiacze min oraz 6 statków.

Przywódca sjonistów Cbalm Weizman przy
był w niedzielę do Kairo, gdzie ma prowadzić 
konferencję z brytyjskim ministrem dla bliskie
go wschodu Llttletonem. Jak słychać chodzi tu
0 kwestię otwarcia południowego Libanonu 
dla emigracji żydowskiej.

W ostatnich dniach zaznaczyła się wzmo
żona fala rozrzucania w Bejrucie potajemnie 
ulotek antyżydowskich. Brytyjskiej policji woj
skowej nie udało się dotychczas wykryć taj
nych drukarni, w których wykonuje się te u- 
lotki. Wzrost antysemizmu w Syrii i Llbanonie 
da się wytłumaczyć m. In. faktem, że żydowscy 
kupcy i ajenci cieszący się protekcją brytyjską 
zalewają masowo obecnie państwa Lewantu
1 usiłują wcisnąć się w syryjskie życie gospo
darcze kosztem miejscowej ludności.

W dniu 24 sierpnia br. fińska artyleria 
nadbrzeżna wzięła w ogień 5.000-tonowy so
wiecki statek transportowy płynący w okolicy 
wybrzeża zatoki fińskiej. Statek przechylił się 
na bok; zauważono unoszące się nad nim kłę
by dymu, następnie zatonął. Statek miał na 
pokładzie transport wojska, amunicji oraz dział. 
Na tym samym odcinku wybrzeża artyleria 
fińska ostrzeliwała sowiecki holownik. Należy 
się liczyć ze stratą i tej jednostki sowieckiej.

Podpalacze bolszewiccy prawie że zupełnie 
zniszczeli miasto Kaeklsalrai (Keksholm) poło
żone na zachodnim wybrzeżu jeziora Ładogi, 
a które przez wojska fińskie zostały zajęte w 
dniu 21 sierpnia. Główna część tego miasta 
powstałego z dawnej twierdzy doszczętnie spło
nęła. Jedynie na peryferiach tego pięciutysięcz- 
nego miasta pozostała znikoma część domów 
drewnianych nietknięta. Kaekisalmi znane jest 
w Finlandii szczególnie ze swego starożytnego 
zamku. Odgrywał on w historii fińskiej znaczną 
rolę, zanim miasto Viipuri stało się centralnym 
ośrodkiem południowej Karelii.

W szczególności w związku z wtargnię
ciem brytyjsko-sowiecklm do Iranu komunikują 
dodatkowo, że Sowiety wkroczyły w Asebej- 
dżamie do strefy, którą należy uważać jako 
teren nie posiadający znaczenia wojskowego. 
Zmotoryzowane wojska angielskie, które wyru
szyły z Khanakln przekroczyły granicę irańską 
koło Qaer Szirin. Flota brytyjska ostrzeliwała 
port i punkt końcowy transirańskiej linii kole
jowej Benderszapur oraz drugi port w zatoce 
perskiej. Lotnictwo brytyjskie dokonało ataku 
na Teheran.

Na podstawie zarządzenia policyjnego wol
no w przyszłości wyświetlać w Japonii filmy 
amerykańskie tylko wtedy, jeżeli poprzednio 
zostaje udzielone dla każdego wypadku spe
cjalne zezwolenie przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych.

Zastępca generalnego pocztmistrza Chap
man w towarzystwie wyższych angielskich ofi
cerów ma się udać na średni Wschód, aby na 
miejscu zbadać i usunąć trudności w komu
nikacji pocztowej, jakie od pewnego czasu za
szły na tym terenie.
Unieważniam dowód osobisty, wydany przes Ominę O lesz

no, powiat Jędrzejów, na nazwisko Stanisław Ko
walczyk, syn Andrzeja. 224

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez M agistrat 
m iasta Jędrsejowa, na nazwisko Pęczak M arianna. 
Piaski 100. 223

Unieważniam dowód osobisty, wydany przes Ominę Sę
dziszów, na nazwisko Radwan Tadeusz, oraz legi
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